
 

 

 
SLUŽBENI  GLASNIK 

 

 

OPĆINE STRIZIVOJNA 

 

 

Br. 6/25. 

 

 

 

 

 

   Strizivojna, 22.07.2025. 

 



Sl. glasnik br. 6/25                                                                                                                                           
 

2 

 

 

SADRŽAJ: 

 

OPĆINSKO VIJEĆE: 
Odluka o zajedničkom obavljanju djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja 

Općine Strizivojna i Općine Vladislavci u Dječjem vrtiću Bajka Strizivojna…………... 

Odluka o usvajanju Procjene ugroženosti od požara za područje Općine Strizivojna i  

Plana zaštite od požara za područje Općine Strizivojna……………………………….. 

Odluka o donaciji Udruzi veterana 122. brigade Hrvatske vojske Đakovo…………….. 

 

 

 

 

3 

 

  7 

  8 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sl. glasnik br. 6/25                                                                                                                                           
 

3 

 

 

                                           
         REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

          OPĆINA STRIZIVOJNA 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 601-01/25-01/6 

URBROJ: 2158-37-01-25-3  

Strizivojna, 21.07.2025. godine 

 

Na temelju članka 54. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 123/17., 98/19. 

i 144/20.), članka 2. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, 

br. 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22. i 101/23.) i članka 30.  Statuta Općine Strizivojna 

(„Službeni glasnik“ Općine Strizivojna broj 1/21 i 3/25), Općinsko vijeće Općine Strizivojna 

na  2. sjednici održanoj dana 21.07.2025. godine, donijelo je sljedeću  

ODLUKU 

o zajedničkom obavljanju djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja Općine 

Strizivojna i Općine Vladislavci u Dječjem vrtiću Bajka Strizivojna 

 

 Članak 1.  

Općina Strizivojna i Općina Vladislavci, ustrojavaju i zajednički organiziraju obavljanje 

djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću Bajka Strizivojna. 

 

 Članak 2.  

Djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja za područje Općine Vladislavci koji 

podrazumijevaju organiziranje i provođenje programa odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, 

prehrane i socijalne skrbi u dječjem vrtiću  u skladu sa pozitivnim propisima Republike 

Hrvatske, općim aktima jedinica lokalne samouprave te općim aktima predškolske ustanove  

obavljat će Dječji vrtić Bajka Strizivojna, u područnom objektu Vladislavci. 

    Članak 3. 

Međusobni odnosi jedinica lokalne samouprave u pogledu organizacije, načina upravljanja, 

financiranja, odgovornosti, statusnih i drugih pitanja oko zajedničkog obavljanja  predškolskog 

odgoja i obrazovanja iz članka 1. ove Odluke uredit će se Sporazumom  o uređenju međusobnih 

odnosa u zajedničkom obavljanju poslova predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću 

Bajka Strizivojna koji se smatra sastavnim dijelom ove Odluke.  

 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Strizivojna za potpisivanje Sporazuma iz stavka 1. ovog 

članka po donošenju i  stupanju na snagu  ove Odluke te po donošenju i stupanju na snagu  

istovjetne Odluke od strane Općinskog vijeća Općine Vladislavci.  

 

        Članak 4. 



Sl. glasnik br. 6/25                                                                                                                                           
 

4 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Strizivojna. 

 

 

                   PREDSJEDNIK 

 OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                     Ivan Mačinković,v.r. 

 

 

 

Na temelju članka 54. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi   

 

OPĆINA STRIZIVOJNA, Braće Radića 172, Strizivojna, OIB: 71870382821, zastupana po 

općinskom načelniku Josip Jakobović, mag.educ.philol. croat.et mag. educ.hist. 

 

i 

 

OPĆINA VLADISLAVCI, Kralja Tomislava 141, Vladislavci, OIB: 17797796502, zastupana 

po  općinskom načelniku Marjan Tomas, 

 

 sklopili su  

 

SPORAZUM 

o uređenju međusobnih odnosa između Općine Strizivojna i Općine Vladislavci u 

zajedničkom obavljanju djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću 

Bajka Strizivojna 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovim Sporazumom o uređenju međusobnih odnosa u zajedničkom obavljanju poslova 

predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću Bajka Strizivojna ( u daljem tekstu: 

sporazum), sporazumne strane  utvrđuju način na koji će zajednički obavljati poslove 

predškolskog odgoja i obrazovanja, te uređuju međusobna prava i obveze koje iz toga proizlaze.  

 

(2)Zajedničko obavljanje poslova predškolskog odgoja i obrazovanja temelji se na odlukama 

Općinskog vijeća Općine Strizivojna i Općinskog vijeća Općine Vladislavci, kojim  odlukama 

se uspostavlja zajedničko obavljanje poslova predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem 

vrtiću Bajka Strizivojna  te daje ovlast čelnicima Općine Strizivojna i Općine Vladislavci za 

zaključenje ovog sporazuma.  

 

Članak 2. 

(1)Sporazumne strane suglasne su da će poslove zajedničkog obavljanja predškolskog odgoja i 

obrazovanja za Općinu Strizivojna i Općinu Vladislavci obavljati Dječji vrtić Bajka Strizivojna 

(u daljnjem tekstu: Vrtić)  kojemu je osnivač Općina Strizivojna. 

 

(2)Zajedničko obavljanje poslova predškolskog odgoja i obrazovanja u Vrtiću podrazumijeva 

organiziranje i provođenje programa odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i 



Sl. glasnik br. 6/25                                                                                                                                           
 

5 

 

 

socijalne skrbi u skladu sa pozitivnim propisima Republike Hrvatske te općim aktima jedinica 

lokalne samouprave.  

 

Članak 3. 

(1)Sporazumne strane suglasne su da će se zajedničko obavljanje poslova predškolskog odgoja 

i obrazovanja odvijati u postojećim objektima Vrtića,  kao i u  zgradi koja je na području Općine 

Vladislavci izgrađena za obavljanje predškolske djelatnosti, izgrađena na k.č.br. 819/2, k.o. 

Vladislavci, u Športskoj ulici 1 u Vladislavcima,  u vlasništvu  Općine Vladislavci, koju 

građevinu Općina Vladislavci daje na korištenje bez naknade Dječjem vrtiću Bajka Strizivojna, 

za vrijeme dok u toj građevini obavlja poslove predškolskog odgoja i obrazovanja. 

 

 

Članak 4. 

(1)Sporazumne strane suglasno utvrđuju da će se u zajedničkom obavljanju predškolskog 

odgoja i obrazovanja primjenjivati svi postojeći opći akti Općine Strizivojna kao osnivača 

Vrtića, a koji su  vezani za uređenje predškolske djelatnosti (odluke, pravilnici, kolektivni 

ugovor), kao i postojeći opći  akti Vrtića (Statut, Pravilnici, Odluke i dr.), da Općina Strizivojna 

kao osnivač Vrtića zadržava samostalnost u donošenju novih općih akata  ili izmjena i dopuna 

postojećih općih akata te da Vrtić i dalje na isti način donosi ili mijenja svoje opće akte, sve u 

skladu sa pozitivnim zakonskim propisima, Odlukom o osnivanju Vrtića, Statutom i drugim 

aktima.   

 

Članak 5. 

(1) Sporazumne strane suglasne su da će se u zajedničkom obavljanju predškolske djelatnosti 

primjenjivati ekonomska cijena koju utvrdi Vrtić te da će se ista utvrđivati posebno za svaku 

pedagošku godinu.  

 

(2) Sporazumne strane suglasne su da će troškove zajedničkog obavljanja djelatnosti 

predškolskog odgoja i obrazovanja snositi na način da svaka sporazumna strana u cijelosti snosi 

svoje troškove za rad onih vrtićkih lokacija koji se nalaze na njezinom području, a da će 

sufinancirati rad stručnih službi vrtića (ravnatelj, pedagog, rehabilitator i drugo stručno osoblje) 

sukladno broju vrtićkih skupina. 

   

 

(3) U skladu s prethodnim stavkom ovoga članka, Općina Vladislavci obvezuje se: 

 

- o svome trošku opremiti i prilagoditi područni objekt Vladislavci za obavljanje 

predškolske djelatnosti i obrazovanja u skladu s važećim pedagoškim standardima  

- osigurati u svom proračunu sredstva za isplatu  plaća i materijalnih prava zaposlenika 

Vrtića koje će Vrtić  zaposliti za rad u područnom objektu Vladislavci,  u skladu sa 

zakonom kojim se uređuje predškolska djelatnost i važećim pedagoškim standardima, 

te sudjelovati u sufinanciranju rada stručnih službi vrtića iz prethodnog stavka ovog 

članka,  te ih po zahtjevu Vrtića isplaćivati  na račun Općine Strizivojna. 

- osigurati sredstva za hranu u područnom objektu Vladislavci, 

- osigurati druga potrebna sredstva za: režijske troškove, materijalne troškove, nabavu 

potrebne opreme, troškove redovnog  održavanja, sredstva za edukaciju djelatnika i dr. 

potrebnih troškova, 

 



Sl. glasnik br. 6/25                                                                                                                                           
 

6 

 

 

Članak 6. 

(1)Ovaj Sporazum zaključuje se na neodređeno vrijeme, dok traje potreba za zajedničkim 

obavljanjem djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja.  

 

(2)Sporazumne strane mogu otkazati ovaj Sporazum u bilo koje vrijeme u odnosu na bilo koju 

sporazumnu stranu koja ne podmiruje obveze iz  ovog Sporazuma.  

 

(3)Svaka sporazumna strana može jednostrano otkazati ovaj Sporazum pisanom obavijesti 

drugoj sporazumnoj strani najkasnije šest mjeseci  prije početka nove pedagoške godine, ako 

želi na drugačiji način ili samostalno organizirati obavljanje djelatnosti predškolskog odgoja i 

obrazovanja na svom području.  

 

 

Članak 7. 

(1)Ovaj Sporazum sačinjen je u 5 (pet) istovjetnih primjeraka, od čega svaka sporazumna strana 

zadržava za svoje potrebe po 2 (dva) primjerka, a jedan primjerak služit će za potrebe Vrtića. 

 

Članak 8. 

(1)Ovaj Sporazum stupa na snagu na dan kada ga potpišu ovlašteni predstavnici ugovornih 

strana.  

 

 

 

 

 

OPĆINA STRIZIVOJNA                                                      OPĆINA VLADISLAVCI 

Općinski načelnik                                                                    Općinski načelnik 

 

 

Josip Jakobović, mag.educ.philol.        Marjan Tomas 

croat.et mag. educ.hist.                                                                                        

 

KLASA: 601-01/25-01/6                                                        KLASA: 601-01/25-01/2 

URBROJ:2158-37-02-25-4                                                     URBROJ: 2158-41-02-25-4  

 

Strizivojna, 2025. godine                                                         Vladislavci, 2025. godine  

 

 

 

 

 

 

 



Sl. glasnik br. 6/25                                                                                                                                           
 

7 

 

 

                                   
         REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

          OPĆINA STRIZIVOJNA 

           OPĆINSKO VIJEĆE           

 

KLASA:245-01/25-01/4 

URBROJ:2158-37-01-25-2 

U Strizivojni, 21.07.2025. godine 

 

 Temeljem članka 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ br. 92/10 i 114/22) 

i članka 30. Statuta Općine Strizivojna („Službeni glasnik“ Općine Strizivojna br. 1/21 i 3/25), 

Općinsko vijeće Općine Strizivojna na svojoj 2. sjednici održanoj dana 21.07.2025. godine, 

donosi 

 

O D L U K U 

o usvajanju Procjene ugroženosti od požara za područje Općine Strizivojna i  

Plana zaštite od požara za područje Općine Strizivojna 

 

Članak 1. 

 Usvaja se Procjena ugroženosti od požara za područje Općine Strizivojna i Plan zaštite 

od požara za područje Općine Strizivojna. 

 

Članak 2. 

 Tekst Procjene ugroženosti od požara za područje Općine Strizivojna i Plana zaštite od 

požara za područje Općine Strizivojna u prilogu je Odluke i čini njezin sastavni dio. 
 

Članak 3.  

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Strizivojna. 

 

 

 

 

        Predsjednik Općinskog vijeća 

 

                 Ivan Mačinković,v.r. 



Sl. glasnik br. 6/25                                                                                                                                           
 

8 

 

 

                                       
         REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

          OPĆINA STRIZIVOJNA 

               OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:421-01/25-01/13 

URBROJ: 2158-37-01-25-2 

Strizivojna, 21.07.2025. godine 

 

 Na temelju članka 30. Statuta Općine Strizivojna („Službeni glasnik Općine 

Strizivojna“, broj 1/21 i 3/25), Općinsko vijeće Općine Strizivojna na 2. sjednici održanoj 

21.07.2025. godine, povodom zamolbe Udruge veterana 122. brigade Hrvatske vojske Đakovo 

donosi 

                                                              

O  D  L  U  K  U 

o donaciji Udruzi veterana 122. brigade Hrvatske vojske Đakovo 

 

Članak 1. 

 Odobrava se donacija Udruzi veterana 122. brigade Hrvatske vojske Đakovo, Vijenac 

kardinala Alojzija Stepinca 10, 31400 Đakovo, OIB:04417908828, povodom sufinanciranja 

provedbe projekta Veteranskog kampa – Croatia na jezeru Koritanjak. 

Članak 2. 

 Donacija iz članka 1. ove Odluke iznosi 3.000,00 eura.        

 

Članak 3. 

 Ova sredstva mogu se iskoristiti samo za namjenu iz članka 1. ove Odluke.  

 

Članak 4.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Strizivojna. 

 

                                                                              Predsjednik Općinskog vijeća 

           Ivan Mačinković,v.r. 

 

 



Sl. glasnik br. 6/25                                                                                                                                           
 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Službeni Glasnik» općine Strizivojna 

 Izdaje općina Strizivojna 

Glavni i odgovorni urednik:  Josip Jakobović, mag.educ.philol. croat.et 
mag. educ.hist 

 Načelnik općine Strizivojna 

Tisak:  Jedinstveni upravni odjel općine Strizivojna, Braće Radića 172 

Žiro račun kod HPB Zagreb br.  HR8623900011842100006 


